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KRYZYS ENERGETYCZNY (OD 2017)

ENERGOCHŁONNOŚĆ GOSPODARKI KOMUNALNEJ

DYKTAT MONOPOLU PAŃSTWOWEGO

POZORNE UPRAWNIENIA 

NOWA ŚWIADOMOŚĆ – KU SAMOWYSTARCZALNOŚCI

MIASTO - PODMIOT POLITYKI ENERGETYCZNEJ



STRATEGIA TRANSFORMACJI ENERGETYCZNEJ MIASTA:

1) punkt wyjścia – diagnoza uwarunkowań lokalnych: 

 rzetelne oszacowanie zapotrzebowania na energię,

 zidentyfikowanie i oszacowanie lokalnych potencjałów energetycznych:

➢ w gospodarce komunalnej (odpady, ścieki, straty cieplne itd.),

➢ możliwych do pozyskania ze źródeł odnawialnych;

2) wybór kierunków przekształceń;

3) przyjęcie planu operacyjnego.

KU SAMOWYSTARCZALNOŚCI ENERGETYCZNEJ



➢ plan zaopatrzenia  strategia energetyczna;

➢ samodzielność gospodarki komunalnej;

➢ prawo zamówień publicznych (in-house);

➢ korekta przepisów dot. spółdzielni i klastrów;

➢ nowa forma organizacyjna: OSE.

NIEZBĘDNE ZMIANY PRAWNE



➢ implementacja dyrektywy UE 2019/944 (z 5.VII.2019);

➢ weszła w życie 7.IX.2023, niestety z ograniczeniami;

➢ w OSE mogą uczestniczyć: obywatele, samorządy 
lokalne, podmioty komunalne, małe przedsiębiorstwa, 
spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe;

➢ OSE może:

- wytwarzać, dystrybuować, sprzedawać, zużywać, agregować 
lub magazynować energię;

- świadczyć usługi energetyczne swoim członkom.

OBYWATELSKA SPOŁECZNOŚĆ ENERGETYCZNA



➢ LINIA BEZPOŚREDNIA (nowa definicja):
Linie bezpośrednie mogą łączyć jednostki wytwarzania energii (w tym w szczególności z OZE) 
bezpośrednio z odbiorcą. Zmiana ustawy zdecydowanie ułatwi przedsiębiorcom budowę linii 
bezpośrednich. Zamiast jak dotychczas wydawania zgody przez Prezesa URE na budowę linii, 
obowiązywać będzie jedynie wpis do rejestru prowadzonego przez ten organ. Do zgłoszenia 
przedsiębiorca powinien dołączyć informacje dotyczące parametrów linii i ekspertyzę jej wpływu na sieć. 
Rozwiązanie to zapewni bezpieczeństwo funkcjonowania sieci elektroenergetycznej. 

➢ PRACA WYSPOWA:
Praca wyspowa występuje, gdy źródła energii elektrycznej pracują na wydzielony fragment sieci, który 
nie posiada połączenia z SEE. W układzie wyspowym jakość parametrów energii dostarczanej 
odbiorcom powinna mieścić się w zakresie dopuszczalnym w normach. W przypadku pracy wyspowej i 
linii bezpośredniej łączącej jednostkę wytwórczą o mocy do 2 MW będzie stosowany tryb zgłoszeniowy. 
Nie będzie konieczne przedkładanie ekspertyzy, a wpis będzie dokonywany na podstawie kompletności i 
poprawności dokumentacji.

INNE WAŻNE ZMIANY



➢ PRZECIWNICY:
- państwowy monopol energetyczny, który nie chce utracić przywilejów 
pozwalających na swoisty dyktat, wobec którego nie ma de facto odwołania, bowiem 
państwowy regulator (URE) nie zdobył się na skuteczny sprzeciw w imieniu odbiorców, 
preferując interes państwowych dostawców. 

- związki zawodowe w górnictwie i energetyce.
➢ MICHAŁ KURTYKA:
Lokalny wymiar produkcji energii będzie miał istotne znaczenie dla procesu transformacji i 

zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego Polski. Prosumenci energii odnawialnej, klastry 

energii czy spółdzielnie energetyczne to podmioty na rynku energii, które będą się rozwijać 

coraz bardziej dynamicznie. W praktyce oznacza to pobudzenie i wykorzystanie lokalnego 

potencjału i racjonalne wykorzystanie OZE. Niezbędne jest zapewnienie odpowiedniego 

otoczenia prawno-legislacyjnego umożliwiającego dalszy dynamiczny rozwój OZE.     

Polska energetyka potrzebuje nie tylko sensownej wizji transformacji, ale także 

politycznego zawodnika wagi ciężkiej, który będzie umiał ją zrealizować.
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